INDICAÇÃO Nº 1781/2013
Solicita as seguintes melhorias na Praça Heitor Boccato: colocação de postes de iluminação ornamentais; colocação de bancos; colocação de lixeiras; e o plantio de grama ao redor das árvores.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando às seguintes melhorias na Praça Heitor Boccato: colocação de postes de iluminação ornamentais; colocação de bancos; colocação de lixeiras; e o plantio de grama ao redor das árvores.

JUSTIFICATIVA:

Tais medidas são necessárias para atender aos pedidos dos vários munícipes que procuraram este Vereador reivindicando as melhorias acima indicadas na referida praça, pois a mesma fica na área central e se encontra praticamente abandonada. Além disso, a falta de iluminação aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e ações de vândalos no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2013 - 13:46:22 08008/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário